




                                                                  

Приложение №1  

                     к приказу  управления образованием  

 от    12.11.2024г. №  699/1-П 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе в 2024-2025 учебном году в 7-8 классах  
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(победитель, 
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1 Гончарова Ева Витальевна 8 МБОУ СОШ №6 89 победитель 

2 Фёдорова Дарья Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 2 83,5 победитель 

3 Ким Анастасия Сергеевна 8 МБОУ СОШ №6 82,5 победитель 

4 Константинова Наталья Николаевна 8 МАОУ СОШ № 2 82,5 победитель 

5 Пономарева Мария Руслановна 8 МБОУ СОШ №25 80 победитель 

6 Котова София Дмитриевна 8 МБОУ гимназия №5 78,5 призер 

7 Смирнова София Сергеевна 8 

Первый 

Лобачевского - 

филиал МГУ в г. 
Усть-Лабинске 

67 призер 

8 Мирзоева Милана Расимовна 7 

Первый 

Лобачевского - 

филиал МГУ в г. 
Усть-Лабинске 

67 призер 

9 Борзилова Алиса Александровна 7 МБОУ гимназия №5 65,5 призер 

10 Рябико Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 23 65 призер 

11 Квитко Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 23 63 призер 

12 Благодарова Алена Игоревна 8 МБОУ СОШ №9 56,5 призер 

13 Немец Владислава Евгеньевна 7 МБОУ гимназия №5 55 призер 

14 Чекомасова Анастасия Николаевна 7 МБОУ гимназия №5 55 призер 

15 Радченко Полина Павловна 8 МБОУ СОШ №25 54 призер 

16 Дейкина Любовь Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 2 51,5 призер 

17 Жовтоног Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ №36 50 призер 

18 Посохова Татьяна Николаевна 8 МБОУ СОШ №15 47 участник 

19 Колесникова Юлия Васильевна 7 МБОУ СОШ №19 46,5 участник 

20 Марциновская Елизавета Максимовна 8 МБОУ СОШ №7 46 участник 

21 Малая Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ №19 45,5 участник 

22 Садко Кристина Петровна 7 

Первый 
Лобачевского - 

филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

43 участник 

23 Каркачев Максим Денисович 7 МБОУ СОШ № 23 43 участник 

24 Петров Леонид Александрович 7 МАОУ СОШ № 3 41 участник 

25 Немов Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 3 37 участник 

26 Котова Екатерина Викторовна 7 МБОУ СОШ №20 35 участник 

27 Цыганов Александр Олегович 7 МБОУ СОШ №18 34 участник 

28 Стыцина Ярослав Александрович 7 МБОУ СОШ №25 33 участник 

29 Фирсова София Артёмовна 7 МАОУ СОШ № 3 32 участник 

30 Заруба Илья Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 3 32 участник 

31 Дамирчян Анна Ивановна 7 МБОУ СОШ №18 32 участник 

32 Бурякова Екатерина Васильевна 7 МБОУ СОШ №14 31 участник 

33 Лунацек Марк Ильич 7 МБОУ СОШ №18 29,5 участник 



34 Павлова Алиса Александровна 7 МБОУ СОШ №11 29 участник 

35 Бондарев Лев Александрович 7 МБОУСОШ №12 22,5 участник 

36 Пантелеева София Александровна 7 МБОУ СОШ №19 20,5 участник 

37 Бушляков Назар Михайлович 7 МБОУ СОШ №19 13,5 участник 

38 Ветров Андрей Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №25 13 участник 

39 Журавлева София Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №14 10,5 участник 

40 Кривенчук Елизавета Евгеньевна 7 МБОУ гимназия №5 9 участник 

41 Березовая Анастасия Валерьевна 7 МБОУ СОШ №19 5 участник 

42 Коротких Андрей Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №18 2 участник 

 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе  в 2024-2025 учебном году в 9 классе  
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1 Абашкина Ирина Алексеевна 9 МБОУ СОШ №8 73 победитель 

2 Чехабах Ева Артемовна 9 МБОУ СОШ №12 72 победитель 

3 Воронова Полина Алексеевна 9 МБОУ гимназия №5 60 призер 

4 Долгошеева Камилла Юрьевна 9 МБОУ СОШ №8 58 призер 

5 Андреева Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ №19 50 призер 

6 Пиянина Мария Александровна 9 МБОУ СОШ №15 44 участник 

7 Макаева Александра Вадимовна 9 МБОУ СОШ №25 28 участник 

8 Жуковская Любовь Александровна 9 МБОУ СОШ №1 22 участник 

9 Коляченко Дарья Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №1 15 участник 

10 Курашкина Диана Артемовна 9 МБОУ СОШ №1 5 участник 

11 Ким Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ №22 4 участник 

12 Хабарова Лилия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №17 3 участник 

13 Шапавалова Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШ №14 3 участник 

14 Скрыльникова Валерия Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №12 3 участник 

15 Шумилова Валерия Владимировна 9 МБОУ СОШ №22 3 участник 

16 Тумасова Алина Арамовна 9 МБОУ СОШ №17 3 участник 

17 Черненко Владимир Андреевич 9 МБОУ СОШ №22 0 участник 

18 Юрчак Маргарита Юрьевна 9 МБОУ СОШ №12 0 участник 

19 Лысенко Ксения Игоревна 9 МБОУ СОШ №22 0 участник 

 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе  в 2024-2025 учебном году в 10 классе  
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1.  Горчакова София Александровна 10 МАОУ СОШ №2 91 победитель 

2.  Чебоненко Варвара Андреевна 10 МАОУ СОШ №2 87 победитель 

3.  Шутенко Арина Сергеевна 10 МАОУ СОШ №2 76 призер 

4.  Скубеева Дарья Вячеславовна 10 МАОУ СОШ №2 72 призер 

5.  Акопова Вероника Кареновна 10 МБОУ гимназия №5 72 призер 

6.  Бирюкова Арина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №6 69 призер 

7.  Тюнина Екатерина Андреевна 10 МАОУ СОШ №3 68 призер 

8.  Нещеретова Вероника Владимировна 10 МБОУ СОШ №8 53 призер 



9.  Бурдина Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №19 53 призер 

10.  Соломка Майя Романовна 10 МАОУ СОШ №2 52 участник 

11.  Белоусова Алина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №6 51 участник 

12.  Севостьянова Екатерина Андреевна 10 МБОУ гимназия №5 47 участник 

13.  Варушилина Ксения Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №6 44 участник 

14.  Рогова Елизавета Бекхановна 10 МБОУ СОШ №1 36 участник 

15.  Разина Дарья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №15 29 участник 

16.  Добрынина Анна Евгеньевна 10 МБОУ гимназия №5 22 участник 

17.  Нагибина Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ №6 12 участник 

18.  Махинько Дарья Алексеевна 10 МАОУ СОШ №3 11 участник 

19.  Гавронова Анна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №1 8 участник 

20.  Блажко Матвей Кириллович 10 
Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г. Усть-
Лабинске 

0 участник 

 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе  в 2024-2025 учебном году в 11 классе  
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1 Ильченко Юлия Андреевна 11 МБОУ гимназия №5 86 победитель 

2 Максимова Марианна Александровна 11 МБОУ гимназия №5 69 победитель 

3 Давыдова Алиса Константиновна 11 МБОУ гимназия №5 58 призер 

4 Цымбалова Ангелина Витальевна 11 МБОУ СОШ №6 56 призер 

5 Семикозова Анастасия Юрьевна 11 МБОУ СОШ №6 48 участник 

6 Чехова Дарья Александровна 11 МБОУ СОШ №7 45 участник 

7 Красюков Владислав Дмитриевич 11 МАОУ СОШ №2 44 участник 

8 Дружинина Анастасия Сергеевна 11 МБОУ СОШ №7 41 участник 

9 Радчук Алла Владимировна 11 МБОУ СОШ №7 37 участник 

10 Сухоносова Екатерина Александровна 11 МБОУ гимназия №5 30 участник 

11 Петренко Елизавета Игоревна 11 МБОУ СОШ №25 26 участник 

12 Протасова Дарья Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №12 19 участник 

13 Ясниковская Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №1 12 участник 

14 Лаптева Анастасия Витальевна 11 МБОУ СОШ №12 9 участник 

15 Глебова Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №23 6 участник 

16 Степанова Анна Антоновна 11 МБОУ СОШ №25 3 участник 

17 Воротынцев Евгений Андреевич 11 МБОУ СОШ №1 2 участник 

18 Гребенников Станислав Павлович 11 МБОУ СОШ №1 1 участник 

19 Звонарев Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ №1 0 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

                     к приказу  управления образованием  

 от   12.11.2024г   №  699/1-П 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе  в 2024-2025 учебном году  

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 
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 Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Гончарова Ева Витальевна 8 МБОУ СОШ №6 89 победитель 

2.  Фёдорова Дарья Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 2 83,5 победитель 

3.  Ким Анастасия Сергеевна 8 МБОУ СОШ №6 82,5 победитель 

4.  Константинова Наталья Николаевна 8 МАОУ СОШ № 2 82,5 победитель 

5.  Пономарева Мария Руслановна 8 МБОУ СОШ №25 80 победитель 

6.  Котова София Дмитриевна 8 МБОУ гимназия №5 78,5 призер 

7.  

Смирнова София Сергеевна 8 

Первый 
Лобачевского - 

филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

67 призер 

8.  

Мирзоева Милана Расимовна 7 

Первый 
Лобачевского - 

филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

67 призер 

9.  Борзилова Алиса Александровна 7 МБОУ гимназия №5 65,5 призер 

10.  Рябико Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 23 65 призер 

11.  Квитко Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 23 63 призер 

12.  Благодарова Алена Игоревна 8 МБОУ СОШ №9 56,5 призер 

13.  Немец Владислава Евгеньевна 7 МБОУ гимназия №5 55 призер 

14.  Чекомасова Анастасия Николаевна 7 МБОУ гимназия №5 55 призер 

15.  Радченко Полина Павловна 8 МБОУ СОШ №25 54 призер 

16.  Дейкина Любовь Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 2 51,5 призер 

17.  Жовтоног Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ №36 50 призер 

18.  Абашкина Ирина Алексеевна 9 МБОУ СОШ №8 73 победитель 

19.  Чехабах Ева Артемовна 9 МБОУ СОШ №12 72 победитель 

20.  Воронова Полина Алексеевна 9 МБОУ гимназия №5 60 призер 

21.  Долгошеева Камилла Юрьевна 9 МБОУ СОШ №8 58 призер 

22.  Андреева Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ №19 50 призер 

23.  Горчакова София Александровна 10 МАОУ СОШ №2 91 победитель 

24.  Чебоненко Варвара Андреевна 10 МАОУ СОШ №2 87 победитель 

25.  Шутенко Арина Сергеевна 10 МАОУ СОШ №2 76 призер 

26.  Скубеева Дарья Вячеславовна 10 МАОУ СОШ №2 72 призер 

27.  Акопова Вероника Кареновна 10 МБОУ гимназия №5 72 призер 

28.  Бирюкова Арина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №6 69 призер 

29.  Тюнина Екатерина Андреевна 10 МАОУ СОШ №3 68 призер 

30.  Нещеретова Вероника Владимировна 10 МБОУ СОШ №8 53 призер 

31.  Бурдина Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №19 53 призер 

32.  Ильченко Юлия Андреевна 11 МБОУ гимназия №5 86 победитель 

33.  Максимова Марианна Александровна 11 МБОУ гимназия №5 69 победитель 

34.  Давыдова Алиса Константиновна 11 МБОУ гимназия №5 58 призер 

35.  Цымбалова Ангелина Витальевна 11 МБОУ СОШ №6 56 призер 

 

 



Приложение №3  

                     к приказу  управления образованием  

от  12.11.2024г.   №  699/1-П 

Список членов жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2024-2025 учебном году 

(проверка олимпиадных работ участников  9-11 классов)  

 

 

№ п/п ФИО педагога 

1 Силаева Лариса Андреевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 2 

2 Шевкунова Надежда Константиновна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 2 

3 Кураева Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 3 

4 Китаева Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия № 5 

5 Боткина Гульнара Маратовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 

6 Тенихина Елена Борисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8 

7 Стаценко Оксана Викторовна учитель русского и литературы МБОУ СОШ №16 

8 Сагиян Марина Арамаисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19 

9 Ханкишева Диана Арзоевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19 

10 Минина Виктория Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 

11 Павлова  Александра Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ№28 


